
Кыргыз Республикасынын  

Шайлоо жана референдум өткөрүү 

боюнча борбордук комиссиясынын 

2024-жылдын 23-ноябрындагы 

№239 токтомуна 4-тиркеме 
 

 

2024-жылдын 17- ноябры 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЖЕРГИЛИКТҮҮ КЕҢЕШТЕРИНИН 

ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛОО  

 

БАТКЕН ОБЛУСУНУН ЛЕЙЛЕК РАЙОНУНУН КУЛУНДУ 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИНИН ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛООНУН НАТЫЙЖАЛАРЫ ЖӨНҮНДӨ  

 П Р О Т О К О Л 

 

Кулунду  айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо натыйжаларын аныктоо 

I. 2024-жылдын 17-ноябры  Кулунду айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо болуп өттү 

деп табылсын . 

II. Кулунду айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо боюнча добуш берүүнүн жыйынтыктары 

белгиленди жана № 1,2,3,4,5,6,7- таблица түрүндө сунушталат.  

  

№ 1 таблица  

Интернационал 7 мандаттуу  округ боюнча 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

Шайлоочулард

ын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарынын 

саны (төмөндөө 

тартибинде) 

1.  ИСАКОВА  ГУЛЬНОРА  АБДАЛИЕВНА 524 

2.  МУКАРАМОВА  БУБУАЖАР  ЮСУПОВНА 447 

3.  АБДИЛЛАЕВ ДӨӨЛӨТБЕК ДЖАМАЛИДИНОВИЧ 415 

4.  АЛИМКУЛОВ  НУРБЕК 352 

5.  АБДУЛЛАТИП  УУЛУ  БАКЫТБЕК 350 

6.  БАЙМУРЗАЕВ  ЗУНИРБЕК  ФАЙИЗБАЕВИЧ 329 

7.  РАХМОНБЕРДИЕВА  ШАРИФА  АХМАТЖОНОВНА 308 

8.  БОЙЗАКОВ  АБДУАЗИЗ  ДЖАББОРОВИЧ 211 

9.  КАЛДАРОВА  ОРОЗАКАН 198 

10.  ЭРКАБОЕВ  ДУВРАНБЕК  РАХМАТИЛЛАЕВИЧ 187 

11.  ЭРКАБАЕВА  ХУРСАНАЙ  АБДУГАНИЕВНА 103 

 

№ 2 таблица  

Кулунду-Чыгыш 4  мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

Шайлоочулард

ын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарынын 

саны (төмөндөө 

тартибинде) 

1.  САТКЫНБАЕВ  УЛАНБЕК  ЖОЛДОШБАЕВИЧ 346 

2.  ТАГАЕВ  ТОЛКУНБЕК  РАХМАТИЛЛАЕВИЧ 233 



3.  НАДЫРОВА  САБРИНИСА  АСАНОВНА 206 

4.  ИМАНКУЛОВ  АБДИПАТТА    МАДАЛИЕВИЧ 178 

5.  ШАМШИЕВ  ТАЛАНТ  ЭРГЕШОВИЧ 156 

6.  КАЛЖИГИТОВА  МАКСАТАЙ  САЛАМОВНА 152 

7.  ТАШБАЛТАЕВ  СҮЙҮНБЕК  ӨСКӨНБАЕВИЧ 120 

8.  САТТАРОВА  АЛМА  АБДУЛЛАЕВНА 58 

 

 

№ 3 таблица 

Кулунду-Батыш 3 мандаттуу округ боюнча                                                                        

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

Шайлоочулард

ын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарынын 

саны (төмөндөө 

тартибинде) 

1.  АБДУМУТАЛИПОВ  НУРГАЗЫ  ТУРАТБЕКОВИЧ 169 

2.  ЖАПАРОВА  МАКСАТАЙ  АБДИЛЛАЕВНА 165 

3.  БЕКТЕМИРОВА  ЗАМИРА  АБДУЖАПАРОВНА  161 

4.  АБДИБАПОВ  ТАШБАЛТА  ЫСМАЙЫЛОВИЧ 147 

5.  ЖОРОЕВ  КАНАТБЕК  МУРЗАЛИЕВИЧ 139 

6.  КЫРКБАЕВА  БАЗАРГҮЛ  УСЕНОВНА 29 

 

 

№ 4 таблица 

Кулунду-Борбордук 6  мандаттуу округ боюнча                                                                        

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

Шайлоочулард

ын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарынын 

саны (төмөндөө 

тартибинде) 

1.  КАЛАНДАРОВ  АБАЛБЕК  АДИЛБАЕВИЧ 382 

2.  НИШАНОВА  МАХФУРЕТ  НИЙМАТОВНА 301 

3.  АБДИРАИМОВА  АЙГҮЛ  ТОКТОШОВНА  261 

4.  ЖАЛИЛОВ  ӨМҮРБЕК  АВАЗОВИЧ 261 

5.  РАИМКУЛОВ  СААТБЕК  НУРИДИНОВИЧ 214 

6.  БАТАБЕКОВ  СУЛАЙМАН  ДЖАЛИЛОВИЧ 158 

7.  ЗАИРОВ  АБДИЛАШИМ  ШЕРГАЗИЕВИЧ 102 

 

 

Раззаков  4 мандаттуу округ боюнча                                                                        

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

Шайлоочулард

ын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарынын 

саны (төмөндөө 

тартибинде) 

1.  БАЛТАБАЕВ  АСКАРАЛИ  ЖАЛИЛОВИЧ  261 

2.  АБДУРАЙИМОВ  ТУРАТАЛИ  АНАРБАЕВИЧ 194 

3.  БАЛТАБАЕВА  АСАЛ  САЙДАЛИЕВНА 194 

4.  КОШМУРАТОВ  КУБАНЫЧБЕК  АШИМОВИЧ 189 

5.  АКПАРАЛИ  КЫЗЫ  БЕГИМАЙ  165 



№ 5 таблица 

Ак-Арык  5 мандаттуу округ боюнча                                                                        

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

Шайлоочулард

ын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарынын 

саны (төмөндөө 

тартибинде) 

1.  ТОЛУБАЕВ  КАБЫЛБЕК  БАКИРОВИЧ 570 

2.  АРТЫК  УУЛУ  ЖЕҢИШБЕК 389 

3.  ТОКТОБАЕВА  СААДАТ  ПАТТАЕВНА 375 

4.  ЖУСУПАЛИЕВ  ДАНИЯРБЕК  АЛИМОВИЧ 279 

5.  ПАТТА  УУЛУ  НУРМАМАТ 266 

6.  МУРЗАЛИЕВА  БАТМА  СҮЮНБАЕВНА 255 

7.  МУРАЛИЕВ  ЭМИЛБЕК  КОЧКОРБАЕВИЧ 254 

8.  АЙДАРОВ  НУРЛАНБЕК  КУТТУЗОВИЧ 191 

9.  БАБАЕВА  АЛЬМА  АШУРБОЕВНА 169 

10.  БУРХАНОВ  КЕНЖЕБЕК  АБДЫРАХМАНОВИЧ 156 

 

№ 6 таблица 

Булак-Башы 2 мандаттуу округ боюнча                                                                        

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

Шайлоочулард

ын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарынын 

саны (төмөндөө 

тартибинде) 

1.  Досов Абдижапар Абдыкаримович 200 

2.  Джеенбаева Бактыгуль Рысбаевна 183 

 

 

№ 7 таблица 

 

III. Шайлоонун натыйжалары төмөнкүдөй аныкталды: 

1) Аял талапкер үчүн резервде калтырылган мандаттар боюнча Кулунду айылдык 

кеңешинин депутаттары болуп шайланды (№ 8, 9,10,11,12,13,14 - таблицалар) 

 

№ 8 таблица 

7 мандаттуу № 1 Интернационал шайлоо округу боюнча 

 

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берген 

добуштарынын саны 
(төмөндөө тартибинде) 

1.  ИСАКОВА  ГУЛЬНОРА  АБДАЛИЕВНА 524 

2.  МУКАРАМОВА  БУБУАЖАР  ЮСУПОВНА 447 

3.  РАХМОНБЕРДИЕВА  ШАРИФА  АХМАТЖОНОВНА 308 

 

 

 

 



№ 9 таблица 

 

4 мандаттуу № 2 Кулунду-Чыгыш шайлоо округу боюнча 

 

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берген 

добуштарынын саны 
(төмөндөө тартибинде) 

1.  НАДЫРОВА  САБРИНИСА  АСАНОВНА 206 

2.  КАЛЖИГИТОВА  МАКСАТАЙ  САЛАМОВНА 152 

 

№ 10 таблица 

 

3  мандаттуу № 3 Кулунду-Батыш  шайлоо округу боюнча 

 

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берген 

добуштарынын саны 
(төмөндөө тартибинде) 

1.  ЖАПАРОВА  МАКСАТАЙ  АБДИЛЛАЕВНА 165 

2.  БЕКТЕМИРОВА  ЗАМИРА  АБДУЖАПАРОВНА  161 

 

 

 

 

6 мандаттуу № 4 Кулунду-Борбордук  шайлоо округу боюнча 

 

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берген 

добуштарынын саны 
(төмөндөө тартибинде) 

1.  НИШАНОВА  МАХФУРЕТ  НИЙМАТОВНА 301 

2.  АБДИРАИМОВА  АЙГҮЛ  ТОКТОШОВНА  261 

 

                                                                                                                       № 11 таблица 

 

4 мандаттуу № 5 Раззаков шайлоо округу боюнча 

 

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берген 

добуштарынын саны 
(төмөндөө тартибинде) 

1.  БАЛТАБАЕВА  АСАЛ  САЙДАЛИЕВНА 194 

2.  АКПАРАЛИ  КЫЗЫ  БЕГИМАЙ  165 

 

№ 12 таблица 

 

5 мандаттуу № 6 Ак-Арык  шайлоо округу боюнча 

 



№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берген 

добуштарынын саны 
(төмөндөө тартибинде) 

1.  ТОКТОБАЕВА  СААДАТ  ПАТТАЕВНА 375 

2.  МУРЗАЛИЕВА  БАТМА  СҮЮНБАЕВНА 255 

 

№ 13 таблица 

 

2 мандаттуу № 7 Булак-Башы  шайлоо округу боюнча 

 

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берген 

добуштарынын саны 
(төмөндөө тартибинде) 

1.  Джеенбаева Бактыгуль Рысбаевна 183 

 

№ 14 таблица 

 

 

 

2) Шайлоонун натыйжалары боюнча Кулунду айылдык кеңешинин депутаттары 

болуп төмөнкү талапкерлер шайланды (№15, 16,17,18,19,20,21- таблицалар) 

 

 

 

№ 15 таблица 

 

7 мандаттуу № 1 Интернационал шайлоо округу боюнча 

 

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берген 

добуштарынын саны 
(төмөндөө тартибинде) 

1.  АБДИЛЛАЕВ ДӨӨЛӨТБЕК ДЖАМАЛИДИНОВИЧ 415 

2.  АЛИМКУЛОВ  НУРБЕК 352 

3.  АБДУЛЛАТИП  УУЛУ  БАКЫТБЕК 350 

4.  БАЙМУРЗАЕВ  ЗУНИРБЕК  ФАЙИЗБАЕВИЧ 329 

 

№ 16 таблица 

4 мандаттуу № 2 Кулунду-Чыгыш  шайлоо округу боюнча 

 

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берген 

добуштарынын саны 
(төмөндөө тартибинде) 

1.  САТКЫНБАЕВ  УЛАНБЕК  ЖОЛДОШБАЕВИЧ 346 

2.  ТАГАЕВ  ТОЛКУНБЕК  РАХМАТИЛЛАЕВИЧ 233 



№ 17 таблица 

 

3 мандаттуу № 3 Кулунду-Батыш   шайлоо округу боюнча 

 

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берген 

добуштарынын саны 
(төмөндөө тартибинде) 

1.  АБДУМУТАЛИПОВ  НУРГАЗЫ  ТУРАТБЕКОВИЧ 169 

 

№ 18 таблица 

6 мандаттуу № 4 Кулунду-Борбордук  шайлоо округу боюнча 

 

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берген 

добуштарынын саны 
(төмөндөө тартибинде) 

1.  КАЛАНДАРОВ  АБАЛБЕК  АДИЛБАЕВИЧ 382 

2.  ЖАЛИЛОВ  ӨМҮРБЕК  АВАЗОВИЧ 261 

3.  РАИМКУЛОВ  СААТБЕК  НУРИДИНОВИЧ 214 

4.  БАТАБЕКОВ  СУЛАЙМАН  ДЖАЛИЛОВИЧ 158 

 

 

 

4 мандаттуу № 5 Раззаков  шайлоо округу боюнча 

 

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берген 

добуштарынын саны 
(төмөндөө тартибинде) 

1.  БАЛТАБАЕВ  АСКАРАЛИ  ЖАЛИЛОВИЧ  261 

2.  АБДУРАЙИМОВ  ТУРАТАЛИ  АНАРБАЕВИЧ 194 

 

№ 19 таблица 

5 мандаттуу № 6 Ак-Арык  шайлоо округу боюнча 

 

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берген 

добуштарынын саны 
(төмөндөө тартибинде) 

1.  ТОЛУБАЕВ  КАБЫЛБЕК  БАКИРОВИЧ 570 

2.  АРТЫК  УУЛУ  ЖЕҢИШБЕК 389 

3.  ЖУСУПАЛИЕВ  ДАНИЯРБЕК  АЛИМОВИЧ 279 

 

 

 

 

 



№ 20 таблица 

 

2 мандаттуу № 7 Булак-Башы  шайлоо округу боюнча 

 

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берген 

добуштарынын саны 
(төмөндөө тартибинде) 

1.  Досов Абдижапар Абдыкаримович 200 

 

Протокол 2024-жылдын 22-ноябрында саат 16:00 түзүлдү. 

 


